HUGRO-Armaturen GmbH   •   Rudolf-Blessing-Straße 5   •   79183 Waldkirch / Germany   •   Tel.:  +49 (0) 76 81 / 40 73-0
Maß- und Konstruktionsänderungen vorbehalten Dimensions and constructions are subject to alterations
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
117
118.00
Kabelverschraubungen
Ex Compact
Cable Glands
Material:                                                      brass, nickel-plated
Sealing insert:                                            NBR
O-ring:                                                          FPM
Temperature range:                                -60 °C to 105 °C
Protection type:                                        IP 66 / IP 68 (30 bar)
Certificates:                                                 PTB 10 ATEX 1034
                                                                       IECEx PTB 12.0055 X
Entry Thread                                                                                                     H                           GL                               Ex Compact MS                                        HUGRO No.
AG                                                mm                               mm                       mm                       mm
Gewinde
M 16 x 1,5                                 3  -  7                               21                          25                          12                               EX1126.17.070                                       118.1707.00
M 16 x 1,5                                 5  -  10                             24                          25                          12                               EX1126.17.100                                       118.1710.00
M 20 x 1,5                                 5  -  11                             24                          25                          12                               EX1126.20.110                                       118.2011.00
M 20 x 1,5                                 9  -  14                             30                          25                          12                               EX1126.20.140                                       118.2014.00
M 25 x 1,5                             7,5  -  15                             32                         26,5                         12                               EX1126.25.150                                       118.2515.00
M 25 x 1,5                          12,5  -  18                             32                         26,5                         12                               EX1126.25.180                                       118.2518.00
M 32 x 1,5                              17  -  23                             41                          32                          12                               EX1126.32.230                                       118.3223.00
M 32 x 1,5                              21  -  26                             41                          32                          12                               EX1126.32.260                                       118.3226.00
M 40 x 1,5                              21  -  26                             41                          32                          14                               EX1126.40.260                                       118.4026.00
M 40 x 1,5                              24  -  32                             50                          33                          14                               EX1126.40.320                                       118.4032.00
M 50 x 1,5                              28  -  36                             55                          33                          14                               EX1126.50.360                                       118.5036.00
M 50 x 1,5                              35  -  42                             60                          34                          14                               EX1126.50.420                                       118.5042.00
M 63 x 1,5                              36  -  44                             65                          35                          14                               EX1126.63.440                                       118.6344.00
M 63 x 1,5                              43  -  50                             70                          35                          14                               EX1126.63.500                                       118.6350.00
Entry Thread                                                                                                     H                           GL                               Ex Compact                                                HUGRO No.
AG                                                mm                               mm                       mm                       mm                              MS KB
Gewinde
118.ZE Material:                                                       Messing vernickelt
Schrauben:                                                  rostfreier Stahl A2
Dichteinsatz:                                               NBR
O-Ring:                                                          FPM
Einsatztemperatur:                                   -60 °C bis 105 °C
Schutzart:                                                     IP 66 / IP 68 (30 bar)
Zertifikate:                                                   SEV 17 ATEX 0153
                                                                        IECEx SEV 17.0017
Material:                                                       brass, nickel-plated
Screws:                                                          stainless steel A2
Sealing insert:                                            NBR
O-ring:                                                           FPM
Temperature range:                                 -60 °C to 105 °C
Protection type:                                         IP 66 / IP 68 (30 bar)
Certificates:                                                 SEV 17 ATEX 0153
                                                                        IECEx SEV 17.0017
Kabelverschraubungen
mit Zugentlastung
Ex Compact / ZE-EX
Cable Glands
with traction relief
Material:                                                       Messing vernickelt
Dichteinsatz:                                               NBR
O-Ring:                                                          FPM
Einsatztemperatur:                                   -60 °C bis 105 °C
Schutzart:                                                     IP 66 / IP 68 (30 bar)
Zertifikate:                                                   PTB 10 ATEX 1034 X
                                                                        IECEx PTB 12.0055 X
II 2G Ex db eb IIC
II 2D Ex ta IIIC
II 2G Ex db eb IIC Gb
II 2D Ex tb  IIIC Db
M 16 x 1,5                                 3  -  7                               21                          34                          12                               EX1826.17.070                                    118.1707.00.ZE
M 16 x 1,5                                 5  -  10                             24                          35                          12                               EX1826.17.100                                    118.1710.00.ZE
M 20 x 1,5                                 5  -  11                             24                          35                          12                               EX1826.20.110                                    118.2011.00.ZE
M 20 x 1,5                                 9  -  14                             30                          35                          12                               EX1826.20.140                                    118.2014.00.ZE
M 25 x 1,5                             7,5  -  15                             32                          37                          12                               EX1826.25.150                                    118.2515.00.ZE
M 25 x 1,5                          12,5  -  18                             32                          37                          12                               EX1826.25.180                                    118.2518.00.ZE
M 32 x 1,5                              17  -  23                             41                          42                          12                               EX1826.32.230                                    118.3223.00.ZE
M 32 x 1,5                              21  -  26                             41                          42                          12                               EX1826.32.260                                    118.3226.00.ZE
M 40 x 1,5                              21  -  26                             41                          42                          14                               EX1826.40.260                                    118.4026.00.ZE
M 40 x 1,5                              24  -  32                             50                          47                          14                               EX1826.40.320                                    118.4032.00.ZE
M 50 x 1,5                              28  -  36                             55                          48                          14                               EX1826.50.360                                    118.5036.00.ZE
M 50 x 1,5                              35  -  42                             60                          50                          14                               EX1826.50.420                                    118.5042.00.ZE
M 63 x 1,5                              36  -  44                             65                          51                          14                               EX1826.63.440                                    118.6344.00.ZE
M 63 x 1,5                              43  -  50                             70                          51                          14                               EX1826.63.500                                    118.6350.00.ZE
H
GL
H
GL
AG
AG
Ex e
Ex d
Ex e
Ex d